

9.7.2014

Yrityskaupan hyväksyminen: Vantaan Energia Oy, Oy Turku Energia-Åbo Energi Ab, Pori Energia Oy, Oulun Energia -liikelaitos ja Keskusosuuskunta Oulun Seudun Sähkö / Statkraft Suomi Oy

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle on 27.6.2014 ilmoitettu järjestely, jossa Vantaan Energia Oy, Oy Turku Energia-Åbo Energi Ab, Pori Energia Oy, Oulun Energia -liikelaitoksen ja Keskusosuuskunta Oulun Seudun Sähkö hankkivat yhteiseen määräysvaltaansa Statkraft Suomi Oy:n yritysjärjestelyä varten hankkimansa ShelCo 39 Oy:n kautta. ShelCo 39 Oy on holding-yhtiö, jolla ei ole ollut omaa liiketoimintaa. Sen nimi tullaan muuttamaan Kolsin voima Oy:ksi.

Vantaan Energia Oy on Vantaan ja Helsingin kaupunkien omistama yhtiö, joka tuottaa ja myy sähköä ja kaukolämpöä. Se vastaa kaukolämpöverkostojen rakentamisesta ja huollosta sekä harjoittaa sähköverkkotoimintaa Vantaalla.

Oy Turku Energia-Åbo Energi Ab on Turun kaupungin omistama yhtiö, jonka palvelut kattavat sähköenergian ja sähkön siirron, kaukolämmön sekä verkostourakoinnin ja kunnossapidon palvelut sähköverkoille, ulkovalaistukseen ja liikennevaloihin.

Pori Energia Oy on Porin kaupungin omistama yhtiö, jonka merkittävimpiä tuotteita ovat sähkö, kaukolämpö, teollisuuden energiapalvelut sekä urakointi- ja kunnossapitopalvelut.

Oulun Energia -liikelaitos on Oulun kaupungin liikelaitos, joka harjoittaa muun muassa sähkön ja lämmön tuotantoa ja jakelua.

Keskusosuuskunta Oulun Seudun Sähkö tarjoaa sähköä ja kaukolämpöä sekä sähköverkon rakennus- ja kunnossapitopalveluja. Sen omistavat 12 jäsenosuuskuntaa sekä kolme muuta jäsentä.

Statkraft Suomi Oy harjoittaa sähkön tuotantoa omistamissaan Kokemäenjoessa sijaitsevassa Kolsin sekä Kymijoen sijaitsevissa Korkeakosken ja Koivukosken vesivoimalaitoksissa.

Relevantit markkinat voidaan ilmoittajan mukaan jakaa sähkön tuotannon ja tukkumyynnin sekä sähkön vähittäismyynnin markkinoihin. Yrityskaupan osapuolilla on päällekkäistä liiketoimintaa sähkön tuotannon ja tukkumyynnin markkinoilla. Lisäksi ilmoittajat toimivat sähkön vähittäismyynnin markkinoilla, joka on vertikaalisessa suhteessa sähkön tuotannon ja tukkumyynnin markkinoihin. Ilmoittajat katsovat, että sähkön tuotannon ja tukkumyynnin markkinat ovat maantieteellisesti vähintään Suomen ja Ruotsin laajuiset sekä sähkön vähittäismyynnin markkinat Suomen laajuiset.

9.7.2014

Ilmoittajien arvion mukaan yrityskaupan osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus sähkön tuotannon ja tukkumyynnin markkinoilla Suomessa on alle 10 prosenttia. Suomen ja Ruotsin laajuisilla tai tätä laajemmilla markkinoilla osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus on hyvin vähäinen. Sähkön vähittäismyynnin markkinoilla ilmoittajien markkinaosuus on 5–15 prosenttia. Statkraft Suomi Oy ei toimi sähkön vähittäismyynnin markkinoilla.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Viraston tekemän markkinaselvityksen perusteella ei voida tehdä sellaista johtopäätöstä, että yrityskauppa aiheuttaisi kilpailulaissa tarkoitetulla tavalla merkittäviä haitallisia kilpailuvaikutuksia.

Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Vantaan Energia Oy, Oy Turku Energia-Åbo Energi Ab, Pori Energia Oy, Oulun Energia -liikelaitos ja Keskusosuuskunta Oulun Seudun Sähkö hankkivat yhteiseen määräysvaltaansa Statkraft Suomi Oy:n yritysjärjestelyä varten hankkimansa ShelCo 39 Oy:n kautta.

Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään.

Lisätietoja päätöksestä antaa erikoistutkija Hanna Kaiponen, puhelin 029 505 3620, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi

Pääjohtaja Juhani Jokinen

Erikoistutkija Hanna Kaiponen